МУВ
АДМИНИСТРАЦИЯ

нишиАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453858, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛдУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН
ХАХИМИЭТЕ

453850, Мэлауез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2g=^>/z №

КАТАР

ф и Н А н С О ВОЕ У П Р А В П Р Н й7~1
администрации

МУНИЦИПАЛЬНОГО района
[ МЕЛЕУЗОВСКИЙрайон
I РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1 Входящий £63

Ll~!^ Н г/

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан от 2 декабря 2013 года’
№ 2457 (в редо от 30 декабря 2016 года № 2036)

В целях уточнения Порядка составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан),
утвержденный постановлением главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 02.12.2013 г. № 2457 (в ред. от
30.12.2016 г. № 2036) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
Г.Н. Гончаренко.

Глава Администрации

начальника финансового управления

V* VI ц и /7 л
4 • Кл7т><0о ЛЬ

Р.Н. Шамсутдинов

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

Приложение № 1
к постановлению главы
Администрации муниципального
района Мелеузовский
район Республики Башкортостан

года

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан и бюджетных росписей главных распорядителей средств

бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан (главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан)

1. В разделе I «Состав сводной росписи, порядок ее составления и
утверждения»:

1.1. в пункте 1.1 исключить слова «и кода классификации операций
сектора государственного управления в Автоматизированной информационной
системе управления бюджетным процессом «Башфин» (далее - АИС «Башфин»)»;

1.2. в пункте 1.2 исключить слова «и кода классификации операций
сектора государственного управления»;

1.3. в пункте 2.2:
1.3.1. абзац первый изложить в новой редакции:
«2.1. Главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета

муниципального района и главные администраторы (администраторы)
источников в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете, но не
позже, чем за 5 рабочих дней до начала очередного финансового года,
представляют в бюджетный отдел Финансового управления утвержденные
бюджетные росписи и утвержденные бюджетные сметы казенных учреждений.»;

1.3.2. абзац второй исключить.
2. В разделе II «Лимиты бюджетных обязательств» в пункте 5 исключить

слова «кодов операций секторов государственного управления».
3. В разделе III «Доведение показателей сводной росписи и лимитов

бюджетных обязательств до главных распорядителей (главных администраторов
источников)» в пункте 8 исключить слова «в электронном формате АИС
«Башфин».

4. В разделе IV «Ведение сводной росписи и изменение лимитов
бюджетных обязательств»:

4.1. в пункте 11.1 цифру «2» заменить цифрами «20»;
4.2. в пункте 11.3 слова «двухдневный» заменить словами

«двадцатидневный».

5. В разделе VI «Состав бюджетной росписи главных распорядителей
(главных администраторов источников), порядок ее составления и утверждения,
утверждение лимитов бюджетных обязательств» в пункте 14 слова «по формам
согласно приложениям № 8, 9» заменить словами «по форме согласно
приложению № 8».

6. В разделе VII «Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных
обязательств до распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального
района» в пункте 16 абзаце третьем цифры «3, 4» заменить цифрами «9, 10».

7. Изложить в новой редакции приложения № 1 - 9 к настоящему Порядку.
8. Дополнить приложением № 10 к настоящему Порядку.

И.о. управляющего делам^^^ици§^^^_^? Н.Р. Рысаева

Приложение № 1
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы Администрации муниципального

района Мелеузовский район Республики

Башкортостан-начальник финансового управления

(подпись) (расшифровка подписи)

”._____"20______ года

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА

НА 202__ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202_ И 202__ ГОДОВ

Финансовый орган
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

КОДЫ

792

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

РАЗДЕЛ I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА

Наименование
Код по бюджетной и дополнительной классификации

Сумма на год

на 202___ год

плановый период

на 202__ год на 202__годГлавы РзПр ЦСР ВР
Типа

средств Бюджета трансферта
Признака
экономии Объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого расходов

РАЗДЕЛ II. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование
Код по бюджетной и дополнительной классификации

Сумма на год

на 202__год
плановый период

Источника финансирования дефицита бюдх<ета Типа
средств

на 202_
год

на 202__год

1 2 3 4 5 6

Итого

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ №____ ОТ 202__ Г.
ОБ ИЗМЕНЕНИИ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

НА 202_ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202_ и 202_ ГОДОВ

Финансовый орган

Главный распорядитель средств
бюджета

Вид изменения

По вопросу

Основание

Единица измерения: руб.

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

по ОКЕИ

КОДЫ

792

383

Наименование

Код по бюджетной и аналитической классификации Сумма на год

Главы РзПр ЦСР ВР Типа
средств Объекта Бюджет трансферта Признака

экономии
на 202___

год

плановый период

на 202_
год

(первый
год)

на 202_
год (второй

ГОД)

1 2 3 4 5 6 7 8 S 10 11 12

Итого

Руководитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации муниципального

района Мелеузовский район Республики
Башкортостан - начальник финансового управления

(подпись) (расшифровка подписи)

202 г.

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НА 202_ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202_ и 202_ ГОДОВ

Финансовый орган ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН_______________________
КОДЫ

792
Вид изменения
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование

Код по бюджетной и дополнительной классификации Сумма на год

Главы РзПр ЦСР ВР Типа
средств Объекта Бюджета трансферта Признака

экономии на 202__год
плановый период

на 202__год на 202__год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИТОГО по ГРБС:

ИТОГО:

Заместитель начальника Финансового управления администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан -
начальник бюджетного отдела

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 4
к Порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ
ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА

НА 202__ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202_ и 202_ ГОДОВ

Финансовый орган ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Главный распорядитель средств бюджета

Вид изменения

Единица измерения: руб.

Наименование

Код по бюджетной и дополнительной классификации Сумма на год

Главы РзПр ЦСР ВР
Типа

средств
Объекта Бюджета трансферта

Признака
экономии

на 202__ год
плановый период

на 202__ год на 202_ „ год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего

Руководитель ФО

(подпись)

(должность)

(расшифровка подписи)

Исполнитель
(расшифровка подписи)

Приложение № 5
к Порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
НА 202— ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202— И 202— ГОДОВ

Финансовый орган

Главный администратор источников
финансирования дефицита бюджета

Вид изменения

Единица измерения: руб.

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОКЕИ

КОДЫ

792

383

Наименование

Код по бюджетной и дополнительной классификации Сумма

Источника финансирования дефицита
бюджета Типа средств на 202__год

плановый период

на 202.!_ год на 202__год

1 2 3 4 5 6

Итого

Руководитель ФО

Исполнитель

(подпись)

(должность)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Приложение № 6
к Порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ №_______ ОТ 202_ Г.
ОБ ИЗМЕНЕНИИ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НА 202_ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202_ и 202_ ГОДОВ

Финансовый орган ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Главный распорядитель средств "
бюджета __________________________________________ ___________________________ ___________________

Вид изменения _ __________________________________________ ______________ ________ _____ ____________________________________________________

Основание _ _______________________________ __________________ _________________________________________
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование

Код по бюджетной и аналитической классификации Сумма на год

Главы РзПр ЦСР ВР Типа средств Объекта Бюджета трансферта Признака
экономии на 202_ год

плановый период

на 202_ год
(первый год)

на 202_ год
(агорой год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИТОГО

(подпись)

(должность)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(расшифровка подписи)

Приложение № 7
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы Администрации муниципального

района Мелеузовский район Республики

Башкортостан-начальник финансового управления

(подпись) (расшифровка подписи)

"_____"20______ года

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ И ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

НА "____"2О2._ ГОДА
КОДЫ

Финансовый орган

Единица измерения: руб.

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

по ОКЕИ

792

383

РАЗДЕЛ I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА

Наименование
Код по бюджетной и дополнительной классификации

Сумма на год

на 202___ год

плановый период

на 202__год на 202__год
Главы РзПр ЦСР ВР

Типа
средств Бюджета трансферта Признака

экономии
Объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого расходов

РАЗДЕЛ II. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА

Наименование
Код по бюджетной и дополнительной классификации

Сумма на год

на 202___ год

плановый период

на 202__год на 202__год
Главы РзПр ЦСР ВР Типа

средств
Бюджета трансферта Признака

экономии
Объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого расходов

РАЗДЕЛ III. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование
Код по бюджетной и дополнительной классификации

Сумма на год

на 202___ год

плановый период

Источника финансирования дефицита бюджета Типа
средств

на 202„
год

на 202__год

1 2 3 4 5 6

Итого

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 8
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель главного распорядителя

бюджетных средств

(ПОДПИСЬ) тсшифровка подл»

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА

(наименование главного распорядителя средств бюджета (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета))

НА 2О2_ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 202_ И 202_ ГОДОВ

Главный распорядитель средств
бюджета
Вид изменения

Единица измерения: руб.

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАЗДЕЛ I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА

Наименование

Код по бюджетной и дополнительной классификации
Сумма на год_____ ______

на 202_ год

плановый период

на 202— год на 202_ год
Главы РзПр ЦСР ВР СубКОСГУ Типа

средств РО
Услуги и
работы

учреждений
Объекта Бюджета трансферта КРКС Мероприятия

Результата
региональных

проектов

Аналитический
код Субсидии

Признака
экономии

1 2 3 4 5 в 7 3 9 W 11 12 13 14 16 16 17 13 19 20

Итого

РАЗДЕЛ II. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование

Код по бюджетной и дополнительной
классификации Сумма на год

Источника финансирования дефицита
бюджета

Типа
средств

на 202_
год

плановый период
на 202__

год
на 202-

год

1 2 3 4 б 3

Исполнитель главного распорядителя средств бюджета
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 9

к Порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ

о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) №

от ".___"202__ г.

Наименование финансового органа ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Наименование главного распорядителя

Кому
(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя) бюджетных средств (главного администратора (администратора) источников))

Наименование бюджета Бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Единица измерения: руб.

Основание

Специальные указания

Дата

Глава по БК

Л/с ФО

по ОКЕИ 383

Коды классификации Бюджетные ассигнования

ИТОГО НА в том числе текущие изменения
Примечание

Бюджетная классификация
Тип

средств Мероприятие Направление Код
субсидии

Код
трансферта СубКОСГУ

Код
цели

Бюджет
трансферта КодРО

текущий год
1 год планового

периода
2 год планового

периода текущий год
1 год планового

периода
2 год планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

■ _______ I I I I II...............II II I
итого

Руководитель (уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 10

к Порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ

о лимитах бюджетных обязательств (об изменении лимитов бюджетных обязательств) №

от ""202___г.

Наименование финансового органа ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН __ _____ _ _____ ________________ _______________________ _

Наименование главного распорядителя

Кому ____ _____________________________________________________ ________ ____________________ _________________________ _  ____________________

(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя) бюджетных средств)

Наименование бюджета Бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан _______ _

Единица измерения: руб.

Основание

Специальные указания

Коды классификации Лимиты бюджетных обязательств

ИТОГО НА в том числе текущие изменения
Примечание

Бюджетная классификация
Тип

средств Мероприятие Направление Код
субсидии

Код
трансферта СубКОСГУ Код

цели
Бюджет

трансферта Код РО
текущий год

1 год планового
периода

2 год планового
периода текущий год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 Я 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I II I
I II I I II I

ИТОГО

Руководитель (уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)